

خشکسالی «بسیار شدید» در پیش است

احد وظیفه: ۴۳ درصد کم بارشی از مهر ماه تاکنون نسبت به سال قبل رکورد در حوزه خشکسالی محسوب می‌شود

بر اساس پیش‌بینی‌های هواشناسی در فصل بهار که آخرین فرصت بارش برای کل کشور است، هیچ بارش قابل‌ملاحظه‌ای نخواهیم داشت. از ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۰ تاکنون هم کمتر از ۳ میلیمتر بارش در پایتخت بوده؛ حال آنکه این رقم در فروردین ماه سال گذشته ۱۳۶ میلیمتر بوده‌است! ‏

از مهر ماه سال گذشته تاکنون در کشور تنها حدود ۱۱۳ میلی متر بارندگی وجود داشته‌است؛ یعنی ۴۳ درصد کمتر از میانگین بلند مدت کشور. از ابتدای فصل بهار تاکنون نیز ۵ میلیمتر بارش داشته‌ایم که متأسفانه این مقدار نیز نسبت به میانگین بلند مدت ۸۵ درصد کاهش یافته‌است.

ذخیره آب را از دست داده‌ایم

پژوهش حاصل از برف‌سنجی‌های سازمان هواشناسی نشان می‌دهد که وضعیت مناسبی به جهت ذخیره برفی در حوضه آبریز سدهای تهران نیز وجود نداشته و با توجه به افزایش محسوس دمای هواوندک ذخایر برفی موجود در حال ذوب‌شدن هستند.
سسال آبی کشور از مهرماه هر سال تا پایان شهریورماه سال بعداست.مرکز ملی خشکسالی و سازمان هواشناسی هم در این باره پیش‌بینی‌های بارش و خشکسالی را انجام می‌دهند. این پیش‌بینی به صورت ماهانه، فصلی یا روزانه‌است و آنچه در حال حاضر شواهد نشان می‌دهد، این است که هفت ماه پر بارش کشور گذشته و در مقایسه با بارندگی در سال‌های قبل، ذخیره آبی قابل‌توجهی را از دست داده‌ایم.
مدیر دفتر بهره‌برداری از تأسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: «از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۲۳۵ میلی متر بارندگی در حوزه عملکرد کل استان تهران به ثبت رسیده که این میزان بارش در مدت مشابه سال آبی گذشته ۴۰۱ میلی متر بوده و اکنون استان تهران با کاهش ۴۱ درصدی بارش‌ها مواجه است.»

محمد شهرپاری، روز گذشته با بیان اینکه از ابتدای فروردین ماه سال جاری تاکنون فقط ۲ میلیمتر بارش در سطح استان داشتیم که این رقم در مدت مشابه فروردین ماه سال گذشته ۱۳۶ میلی متر بوده‌است، اظهار کرد: «در حال حاضر ۷۴۸ میلیون متر مکعب آب در سدهای پنجگانه استان تهران ذخیره شده‌است که نسبت به روز مشابه سال گذشته کاهش ۳۴ میلیون متر مکعبی را نشان می‌دهد. وضعیت بارش‌ها و ذخایر برفی تهران گویای این است که باید شهروندان توجه بیشتری به نحوه مصرف داشته باشند، تمام تلاش ما این است که بتوانیم روزهای پیش رو و تابستان امسال را با مدیریت مصرف منابع آبی در اختیار با کمترین مشکل و چالش پشت سر بگذاریم.»

شرایطی مشابه سال ۸۷

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی هم دیروز از خشکسالی شدید و بی‌سابقه در کشور خبر داد و گفت: «دستگاه‌های ذی‌ربط باید با توجه به در نظر گرفتن این شرایط برای مصرف آب موجود در کشور برنامه‌ریزی کنند و ارزش قطره قطره آب را بدانند، چرا که در حال حاضر کمبود آب جدی است.»
حد وظیفه با بیان اینکه در حال حاضر شرایط خشکسالی بسیار شدید قرار گرفته‌است، به خبرگزاری ایسنا گفت: «۴۳ درصد کم بارشی در ایران از مهر ماه تاکنون نسبت به سال قبل نوعی رکورد در حوزه خشکسالی محسوب می‌شود. مشابه این شرایط را در سال ۱۳۸۷ که خشک‌ترین سال آبی ایران بود، تجربه کرده‌ایم. امسال هم نوعی یکی از خشک‌ترین سال‌های آبی در ایران است.» وی ادامه داد: «این شرایط در شمال کشور نیز وجود دارد و بارش‌ها در استان گیلان و مازندران به ترتیب ۲۵ و ۲۱ درصد کمتر از میانگین بلندمدت بوده‌است. از سویی دیگر اوضاع در نوار شرقی کشور بدتر است و استان‌های گلستان ۴۲ درصد، سمنان ۵۱ درصد، خراسان رضوی ۵۸ درصد، خراسان جنوبی ۶۱ درصد و خراسان شمالی ۵۱ درصد کم بارشی داشته‌اند.»
کمبود بارندگی‌ها موجب‌شده نیاز آبی کشور نسبت به گذشته بیشتر شود و باید با بهره‌فتری ز راهکارهایی آبیاری زمین‌های کشاورزی استفاده کرد. استفاده بی‌محابا از آب‌های زیرزمینی مشکل فرونشست زمین در کشور را هم جدی‌تر کرده‌است و می‌تواند زمین را از شرایط زیستی خارج کند.

سفر

کبری فرشرچی

شناسایی و انهدام باند قمار با گردش مالی چندمیلیاردی

با فضای مجازی رها شده در تمام ساعات شبانه‌روز فعالند و مشغول برنامه‌ریزی برای تیاه کردن عمر و سرمایه به هر کسبی که راهش به سمت این قمارخانه‌های آنلاین کج شود. با تمام اینها هر از چندگاهی یکی از این باندهای مخوف و تبهکار در دام عدالت گرفتار می‌شود. این بار هم در راستای مبارزه با جرائم سازمان یافته، یک باند بزرگ قمار در مشهد با گردش مالی بالایی معادل چندمیلیارد، شناسایی و متلاشی شد.
قمارخانه‌های آنلاین و زیرزمینی همچنان فعالند و بر سر راه جوانان و نوجوانان و همه آنهایی که به دنبال یک شب طی کردن ره صد ساله هستند دام پهن می‌کنند. حالا تلاش پاسداران گمنام امام‌زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه استان خراسان رضوی، در راستای مبارزه با مجرمین سازمان یافته، یک باند بزرگ قمار در شهر مشهد مقدس با گردش مالی بالایی معادل چندمیلیارد، شناسایی و متلاشی شد.
در این رابطه ۱۸ گرداننده اصلی باند قمار تعداد ۱۰ نفر از میاسترین که به عنوان قمارباز در این باند فعالیت داشتند، دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند. همچنین از تعداد ۱۰ مکان استقرار و فعالیت این باند، آلات و ادوات قمار، مشروبات الکلی، مواد مخدر، دستگاه‌های کارتخوان فروشنگاهی، رایانه و نیز مقادیری مهیات جنگی کشف و ضبط شد. بر اساس ماده ۷۰۷ قانون مجازات اسلامی هر کس آلات وسایل مخصوص به قمارکاری را بسازد یا بفروشد یا در معرض فروش قرار دهد یا از خارج وارد کند یا در اختیار دیگری قرار دهد به سه ماه تا یک سال حبس و یک میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۶ میلیون ریال جزای نقدی محکوم می‌شود.

اما اتکار این مجازات‌ها چندان که باید بازدارنده نیست و همین مسئله هم در کنار خلأهای قانونی و ولنگاری در فضای مجازی موجب شده تا باندهای قمار باز زیرزمینی و آنلاین به فعالیت‌های خود ادامه دهند و بدین‌مغ تلاش‌های پلیس فتا و سازمان اطلاعات سپاه برای شناسایی و دستگیری و خالی‌شدن دوباره شاهد رویش قارچ گونه این فعالیت‌های غیرمجاز و خالی‌شدن مجرای جوانان و نوجوانانی باشیم که در دام این شبکه‌های مافیایی گیر می‌کنند.

بسیاری از گردانندگان اصلی و سر شبکه‌های این باندها در خارج از کشور و به خصوص در کشور ترکیه مستقر هستند و با فریب افراد و اجاره کار‌های بانگی گردش‌های مالی میلیاردی دارند. خیلی وقت‌ها قمار و شرط‌بندی تنها ویرترین فعالیت این سایت‌هاست و در پوشش این قمارخانه‌های آنلاین پولشویی، قاچاق انسان و موادمخدر انجام می‌شود. فعالیت دنباله‌دار این باندها بیانگر آن است که یک جای کار مبارزه با این مفاصد اقتصادی می‌لنگد و علاوه بر هاشدگی در فضای مجازی شاید باید شبکه‌های مالی و پولی کشور نیز هوشمندسازی شود تا بسترهای فعالیت این باندهای مخوف جمع شود در غیر این‌صورت این داستان ادامه‌دار خواهد بود.

شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۱۱ رمضان ۱۴۴۳

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۰۸۸۹۸۴۴

کندی واکسیناسیون رایگان پولی شدن آن را شتاب داد!



گزارش ۲

زهرا چادری

ماه هنوز این پرورنده باز است. در عوض پای واردات واکسن از نسوی بخش خصوصی و البته همچنین آمار بیماران بدحال کرونایی افزایشی است. در ۲۴ ساعت منتهی به روز جمعه ۳ اردیبهشت ماه، ۲۲ هزار و ۹۰۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۲ هزار و ۴۲۳ نفر از آنها بستری شدند.
در همین زمان، ۳۸۰ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۶۸ هزار و ۷۴۶ نفر رسید. در حال حاضر ۳۰۱ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۹۵ شهر در وضعیت نارنجی، ۴۵ شهر در وضعیت زرد و هفت شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

تنها ۰/۲ درصد!
تاکنون ۵۶۳ هزار و ۸۱۰ نفر دوز اول واکسن

کرونا و ۱۵۴ هزار و ۷۰۰ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۷۱۸ هزار و ۵۱۰ نفر رسید. آماري که کمتر از یک درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود.

روند واردات واکسیناسیون کرونا در کشور به شدت کند و حتی از برنامه خود وزارت بهداشت تاکنون ۸۰ میلیون دلار هزینه‌روی دست کشور با واکسیناسیون بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر پرورنده واکسیناسیون کادر درمان در سال ۹۹ بسته نشود، اما با آغاز اردیبهشت

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۹



استولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۸۶

قدیمی ترها! دست‌میریزاد که به ما یاد دادید بین حرف دیگران نبریم، هنگام ورود در یزئیم، به حوله، مسواک و شانه دیگران دست نزنیم و...

اما فقط همین؟ امروزه این قبیل آموزش‌ها نیز نسل جوان را بر آورده می‌کند؟

چرا از آموزش‌های بنیادین سخن نگوییم؟

ما «مهرورزی» بلدیم؟! می‌دانیم «عشق» و «مهرورزی» به آموزش نیاز دارند؟

می‌دانیم اگر همه دنیا را برای دخترمان فراهم کنیم، اندازه یک بار در آغوش گرفتن و بوسیدن وی، به او آرامش و اعتماد به نفس نمی‌دهد؟

اصلاً گفتن عبارت «دوستت دارم» را بلدیم؟

ما اغلب نمی‌دانیم که مهم‌ترین سرمایه زندگی ثروت نیست؛ عشق است!

به ما نیاموخته‌اند که بردن شاخه گلی برای عزیزانمان از نثار دسته‌گلی به مزارشان زیباتر است!

ناز شست قدیمی ترها! اما هنوز مسائل مهمی وجود دارند که آموزش آنها به نسل جوان واقعا ضروری است.

مدارس

برگزاری امتحانات مدارس حذفاصل عیدفطر تا انتخابات

به گفته وزیر آموزش و پرورش قرار است که امتحانات بعد از عید فطر یعنی از ۲۷ اردیبهشت آغاز و حداکثر تا قبل از ۲۸ خرداد که زمان برگزاری انتخابات است به پایان برسد.

محمسن حاجی میرزایی روز گذشته در برنامه گفت و گوی وزیر با خانواده بزرگ آموزش و پرورش که از کانال ویژه «گفت وگو با شما» در شبکه شاد پخش شد با بیان اینکه بیش از ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار پیام از معلمان، دانش‌آموزان و خانواده‌ها به دست ما رسیده‌است و ۶ میلیون کاربر این پیام را ارسال کرده‌اند،گفت: «همکارانم پیام‌ها را دسته‌بندی کرده‌اند و بر اساس بیشترین فراوانی به این پیام پاسخ می‌دهم.»

وی افزود: «مهم‌ترین دغدغه در پیام‌های رسیده، امتحانات آخر سال است و بیش از ۲۰ درصد سؤالات و ابهامات و درخواست‌ها به این موضوع مربوط می‌شود. بر اساس پیش‌بینی‌ها و هماهنگی‌هایی که به عمل آوردیم قرار ما این است که امتحانات را بعد از عید فطر یعنی از ۲۷ اردیبهشت آغاز کنیم. تلاش می‌کنیم امتحانات حاکمرا تا قبل از ۲۸ خرداد که زمان برگزاری انتخابات است به پایان رسیده‌باشد.»

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه به این ترتیب ۲۷ اردیبهشت زمان پایان آموزش‌ها برای دوره آموزش متوسطه و آخر اردیبهشت زمان پایان آموزش برای ابتدایی‌ها است،گفت: «امتحانات به دو صورت از حضوری و غیر حضوری است. اصرا داریم که امتحانات پایه نهم و دوازدهم در حضور بزرگوار شوند. این سؤال مطرح شده‌است که چرا در چنین شرایطی روی امتحانات حضوری تکیه می‌شود؟ ما به طور قطع بدون هماهنگی با ستاد ملی کرونا و رعایت ملاحظات، سفارشا و پروتکل‌های بهداشتی کاری انجام نخواهیم داد.»

وی ادامه داد: «این کار زمانی انجام می‌شود که با مسئولان بهداشت هماهنگ شده‌باشند و از این جهت تکرانی وجود ندارد، اما این کار به خاطر ششما دانش‌آموزان است، زیرا امتحانات این دو پایه امتحانات تأثیر گذاری است و در آینده شغلی و تحصیلی‌تان اثر گذار است و اگر غیرحضوری نباشد، احتمال تعدیل ضعیف حقوق شما وجود دارد و تکرانی‌هایی پیرامون همسایه نمره‌دهی و سنجش تحصیلی دانش‌آموزان ایجاد می‌شود. باید امتحانات یکسانی برگزار کنیم و مطمئن باشیم حق هیچ دانش‌آموزی تضییع نمی‌شود.»

حاجی میرزایی اشاره به اینکه اگر در زمان اعلام شده از نسوی ستاد کشور اجازه برگزاری امتحانات حضوری داده نشود، ممکن است امتحانات تا تأخیر بیفتد،اما مصر هستیم حضوری باشد،گفت:

«برای سایر پایه‌ها اگر اجازه برگزاری حضوری امتحان وجود نداشت، ارزشیابی‌ها غیرحضوری خواهد بود و اختیار را به شورای مدرسه داده‌ایم که می‌تواند از روش‌های مختلفی برای سنجش پیشرفت دانش‌آموزان استفاده کند. معلم مهم‌ترین عامل ارزشیابی است و مهم این است به ارزیابی دقیقی از وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان خودش برسد. هنوز بیش از سه هفته به پایان سال تحصیلی باقیمانده و امیدوارم به سمت آرامش بیشتر و مهار کرونا پیش برویم و شرایط شهرهای ما به وضعیت مناسب‌تری برسد.»

وی درحقیف حذفایات امتحانات هم توضیح داد که «حذفایات کتاب درسی را برای تمام پایه‌های تحصیلی در شرایط وضعیت قرمز، نارنجی و آبی در ابتدای سال تحصیلی مشخص کردیم. از مناطق و مدیران می‌خواهم اطلاعات را در اختیار دانش‌آموزان قرار دهند. حذفایات روی سایت مرکز سنجش وزارت خونه و سازمان پژوهش قرار دارد.»
در همین خصوص که سنجش وزارت آموزش و پرورش هم روز گذشته در بخشنامه‌ای اعلام کرد که در شرایطی که امکان حضور فیزیکی دانش‌آموزان برای ارزشیابی پیشرفت تحصیلی تریبتی فراهم نباشد ارزشیابی دانش‌آموزان مدارس روزانه دوره‌های اول و دوم متوسطه به استثنای پایه‌های نهم و دوازدهم به صورت غیر حضوری و با مسئولیت معلم و نظارت مدیر مدرسه انجام می‌شود.

در همین رابطه، ناصر انامی معاون امری آموزش و پرورش هم روز سابق تهران گفت: نمونه‌های زیادی از پروژه‌ها وجود دارد که نشان دهنده تلاش برای کاهش فاصله شمال و جنوب است و در جریان مراسم افتتاح ۱۴ پروژه در منطقه ۱۷ از کاهش فاصله شمال و جنوب سخن گفت و مدعی شد «تلاش ما این است با ارائه خدمات بهتر فاصله شمال و جنوب تهران را کمتر کنیم و این اشکاف را برای انجام خواهیم داد.»اما در عمل پروژه و اقدامات قابل توجهی در این راستا به ثمر ننشست.

در همین رابطه، ناصر انامی معاون امری آموزش و پرورش هم روز سابق تهران گفت: نمونه‌های زیادی از پروژه‌ها وجود دارد که نشان دهنده تلاش برای کاهش فاصله شمال و جنوب است و در جریان مراسم افتتاح ۱۴ پروژه در منطقه ۱۷ از کاهش فاصله شمال و جنوب سخن گفت و مدعی شد «تلاش ما این است با ارائه خدمات بهتر فاصله شمال و جنوب تهران را کمتر کنیم و این اشکاف را برای انجام خواهیم داد.»اما در عمل پروژه و اقدامات قابل توجهی در این راستا به ثمر ننشست.

در همین رابطه، ناصر انامی معاون امری آموزش و پرورش هم روز سابق تهران گفت: نمونه‌های زیادی از پروژه‌ها وجود دارد که نشان دهنده تلاش برای کاهش فاصله شمال و جنوب است و در جریان مراسم افتتاح ۱۴ پروژه در منطقه ۱۷ از کاهش فاصله شمال و جنوب سخن گفت و مدعی شد «تلاش ما این است با ارائه خدمات بهتر فاصله شمال و جنوب تهران را کمتر کنیم و این اشکاف را برای انجام خواهیم داد.»اما در عمل پروژه و اقدامات قابل توجهی در این راستا به ثمر ننشست.

در همین رابطه، ناصر انامی معاون امری آموزش و پرورش هم روز سابق تهران گفت: نمونه‌های زیادی از پروژه‌ها وجود دارد که نشان دهنده تلاش برای کاهش فاصله شمال و جنوب است و در جریان مراسم افتتاح ۱۴ پروژه در منطقه ۱۷ از کاهش فاصله شمال و جنوب سخن گفت و مدعی شد «تلاش ما این است با ارائه خدمات بهتر فاصله شمال و جنوب تهران را کمتر کنیم و این اشکاف را برای انجام خواهیم داد.»اما در عمل پروژه و اقدامات قابل توجهی در این راستا به ثمر ننشست.

در همین رابطه، ناصر انامی معاون امری آموزش و پرورش هم روز سابق تهران گفت: نمونه‌های زیادی از پروژه‌ها وجود دارد که نشان دهنده تلاش برای کاهش فاصله شمال و جنوب است و در جریان مراسم افتتاح ۱۴ پروژه در منطقه ۱۷ از کاهش فاصله شمال و جنوب سخن گفت و مدعی شد «تلاش ما این است با ارائه خدمات بهتر فاصله شمال و جنوب تهران را کمتر کنیم و این اشکاف را برای انجام خواهیم داد.»اما در عمل پروژه و اقدامات قابل توجهی در این راستا به ثمر ننشست.

در همین رابطه، ناصر انامی معاون امری آموزش و پرورش هم روز سابق تهران گفت: نمونه‌های زیادی از پروژه‌ها وجود دارد که نشان دهنده تلاش برای کاهش فاصله شمال و جنوب است و در جریان مراسم افتتاح ۱۴ پروژه در منطقه ۱۷ از کاهش فاصله شمال و جنوب سخن گفت و مدعی شد «تلاش ما این است با ارائه خدمات بهتر فاصله شمال و جنوب تهران را کمتر کنیم و این اشکاف را برای انجام خواهیم داد.»اما در عمل پروژه و اقدامات قابل توجهی در این راستا به ثمر ننشست.

واکسن برسیم».

روند مطالعات و فازهای آزمایشات بالینی

واکسن‌های داخلی در حال پیشروی است.

ثبت‌نام از داوطلبان برای شرکت در فاز سوم مطالعات کارآزمایی بالینی واکسن تولیدی ستاد اجرایی فرمان امام این است که امتحانات را بعد از عید فطر یعنی از ۲۷ اردیبهشت آغاز کنیم. تلاش می‌کنیم امتحانات حاکمرا تا قبل از ۲۸ خرداد که زمان برگزاری انتخابات است به پایان رسیده‌باشد.»
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه به این ترتیب ۲۷ اردیبهشت زمان پایان آموزش‌ها برای دوره آموزش متوسطه و آخر اردیبهشت زمان پایان آموزش برای ابتدایی‌ها است،گفت: «امتحانات به دو صورت از حضوری و غیر حضوری است. اصرا داریم که امتحانات پایه نهم و دوازدهم در حضور بزرگوار شوند. این سؤال مطرح شده‌است که چرا در چنین شرایطی روی امتحانات حضوری تکیه می‌شود؟ ما به طور قطع بدون هماهنگی با ستاد ملی کرونا و رعایت ملاحظات، سفارشا و پروتکل‌های بهداشتی کاری انجام نخواهیم داد.»

وی ادامه داد: «این کار زمانی انجام می‌شود که با مسئولان بهداشت هماهنگ شده‌باشند و از این جهت تکرانی وجود ندارد، اما این کار به خاطر ششما دانش‌آموزان است، زیرا امتحانات این دو پایه امتحانات تأثیر گذاری است و در آینده شغلی و تحصیلی‌تان اثر گذار است و اگر غیرحضوری نباشد، احتمال تعدیل ضعیف حقوق شما وجود دارد و تکرانی‌هایی پیرامون همسایه نمره‌دهی و سنجش تحصیلی دانش‌آموزان ایجاد می‌شود. باید امتحانات یکسانی برگزار کنیم و مطمئن باشیم حق هیچ دانش‌آموزی تضییع نمی‌شود.»

حاجی میرزایی اشاره به اینکه اگر در زمان اعلام شده از نسوی ستاد کشور اجازه برگزاری امتحانات حضوری داده نشود، ممکن است امتحانات تا تأخیر بیفتد،اما مصر هستیم حضوری باشد،گفت:

«برای سایر پایه‌ها اگر اجازه برگزاری حضوری امتحان وجود نداشت، ارزشیابی‌ها غیرحضوری خواهد بود و اختیار را به شورای مدرسه داده‌ایم که می‌تواند از روش‌های مختلفی برای سنجش پیشرفت دانش‌آموزان استفاده کند. معلم مهم‌ترین عامل ارزشیابی است و مهم این است به ارزیابی دقیقی از وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان خودش برسد. هنوز بیش از سه هفته به پایان سال تحصیلی باقیمانده و امیدوارم به سمت آرامش بیشتر و مهار کرونا پیش برویم و شرایط شهرهای ما به وضعیت مناسب‌تری برسد.»

وی درحقیف حذفایات امتحانات هم توضیح داد که «حذفایات کتاب درسی را برای تمام پایه‌های تحصیلی در شرایط وضعیت قرمز، نارنجی و آبی در ابتدای سال تحصیلی مشخص کردیم. از مناطق و مدیران می‌خواهم اطلاعات را در اختیار دانش‌آموزان قرار دهند. حذفایات روی سایت مرکز سنجش وزارت خونه و سازمان پژوهش قرار دارد.»

در همین خصوص که سنجش وزارت آموزش و پرورش هم روز گذشته در بخشنامه‌ای اعلام کرد که در شرایطی که امکان حضور فیزیکی دانش‌آموزان برای ارزشیابی پیشرفت تحصیلی تریبتی فراهم نباشد ارزشیابی دانش‌آموزان مدارس روزانه دوره‌های اول و دوم متوسطه به استثنای پایه‌های نهم و دوازدهم به صورت غیر حضوری و با مسئولیت معلم و نظارت مدیر مدرسه انجام می‌شود.

خبر کوتاه

کمرنگ شد؛بلکه بسیاری از امور جاری نیز از نگاه شهروندان مانند گذشته انجام نمی‌شد.

این در حالی است که پیرو حناچی در چهارم شهر تهران صورت گرفت که نمره آن تغییر و تحول تهران و قرار گرفتن این شهر در مسیر پیشرفت و عدالت بود.

خواب زمستانی شهر

اما بعد از چند سال تکاپو و تحرک، فعالیت پنجمین دوره مدیریت شهری تهران آغاز شد و شهر به تدریج به خواب زمستانی فرو رفت! شورای شهر سرگرم انتخاب شهردار و نامگذاری معابر پایتخت شد، بنده شهر و شهرداری هم پیش از اینکه با شهردار جدید بخگیرند، خود را آماده حضور شهردار بعدی می‌کردند، زیرا محمدری نجفی پس از اتکاب به قتل همسر دوم خود بعد از حدود هشت ماه، با استعفا جای خود را به محمدری نجفی افشانی و افشانی‌های خود را به پیروز حناچی داد؛البته در این بین اعضای شورای شهر و مسئولان شهرداری قطعاً به امور دیگری هم پرداخته‌اند و موضوعی در جریان برگزاری جلسات شورای شهر تعیین شده اما مسئله این است که در این دوره نه تنها موضوع کاهش فاصله شمال و جنوب به شدت

هزینه شد؛یعنی شتاب خدمات دهی در جنوب

شهر پنج برابر نسبت به شمال شهر افزایش یافت به عنوان مثال از ۱۸۰ میدان میوه و ترهبار ایجاد شده تا سال ۹۶ بخش عمده‌ای از آنها در جنوب

شهر تهران ایجاد شد.

علاوه بر این، راه‌اندازی سال‌های سینما و تئاتر برای نخستین‌بار در جنوب شهر از اقدامات مهم فرهنگی آن دوره با رویکرد توجه ویژه به جنوب شهر بود و با همت محمداقرا قالیباف بزرگ‌ترین مجموعه تئاتر کشور در خاوران و بزرگ‌ترین مجموعه ورزشی معولان و جانبازان در خیابان فدائیان اسلام راه‌اندازی شد.

در حوزه بافت فرسوده هم اگرچه طبق مصوبه مجلس، شهرداری باید ۵۰ درصد به شهروندان تخفیف بدهد و دولت هم باید این هزینه را جبران کند، اما از آنجا که دولت به شهرداری تهران هیچ نابرایی اجتماعی در توزیع سرانه‌های خدماتی یکی از پیامدهای رشد شهرنشینی و توسعه فیزیکی شهرهاست کار تلاش برای ایجاد عدالت سعی شده در ارائه این خدمات شهری به آن پرداخته

شود؛ در این راستا کاهش فاصله شمال و جنوب موضوعی بود که نخستین‌بار محمد باقر قالیباف در دهه‌ای که سکان اداره شهر تهران را بر عهده داشت، وارد ادبیات مدیریت شهری کرد و باعث شد فصل جدیدی از ارائه خدمات به تهرانی‌ها آغاز شود.

بر این اساس در دوره قبلی مدیریت شهری تهران، پروژه‌هایی به ثمر رسید که تحولات قابل توجهی را در مناطق جنوبی شهر تهران به وجود آورد و باعث شد مناطق جنوبی هم مانند دیگر مناطق شهر، رنگ و روی پیشرفت به خود بگیرند.

در دوره قبل ۵ برابر در آمد شهرداری‌های

جنوب در جنوب شهر هزینه شد

بر اساس یک مقایسه هزینه درآمد و هزینه‌ها، در دوره قبلی شهرداری تهران پنج برابر درآمد

شهری‌های مناطق جنوب شهر در این مناطق

منبع: خبرگزاری تسنیم